PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA
"Paço Municipal DR. CÉL/O GA YER"
Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 -Fone: (011) 4036-2040

www.piracaia.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. !! 08/2021 Processo n.!!

1065/2021 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
Reforma e Ampliação da EMEFEI Sylvia Amalia Guimaraes Mendes no município de Piracaia,
conforme planilha, projeto e memorial descritivo em anexo.

Aos 01 (um) dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 10:00hs, no Departamento de
Administração desta Prefeitura Municipal de Piracaia, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação, presente os membros: Simone Salgado, Renato do Amaral pereira, Fernando
Henrique Alves Garcia Banhos, que decidem que o primeiro presidirá os trabalhos na presente
licitação. Presentes também o Sr. Etulain Americo Cartola no Junior- Diretor do Departamento
de Obras. Iniciando os trabalhos procederam a rubrica nos envelopes de "Documentos de
Habilitação" e "Proposta Comercial", das proponentes presentes: Empresa GLAUCIO ANTONIO
INFANTI JUNIOR EPP - Representante Sr. Wagner Nascimento Zamarrenho, Empresa FG
GUTIERREZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - REPRESENTANTE Sra. Carina Rodrigues
Orlandini. Após foi realizada a abertura dos envelopes " Documentos de Habilitação", sendo
vistado por todos os presentes. Após análise dos documentos de habilitação a CPL decide
HABILITAR a empresa FG GUTIERREZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (com a ressalva de
que a CPL desconsiderou um dos atestados apresentado pela empresa referente a Execução da
Obra do Parque Ecólogico Municipal, pois no mesmo consta a menção de um Aditamento sem
registro na Prefeitura Municipal de Piracaia) e a Empresa GLAUCIO ANTONIO INFANTI JUNIOR
EPP. As proponentes declinam do direito de interposição de recurso sobre a fase de
habilitação. Após, procedeu-se a abertura do envelope "Proposta". Analisada a proposta e
verificada sua regularidade com base nos requisitos exigidos no edital, a CPL decide classificar
em primeiro lugar a empresa FG GUTIERREZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ao valor
global de R$ 624.390,71 (seiscentos e vinte e quatro mil, trezentos e noventa reais e setenta e
um centavos) . E em segundo lugar a Empresa GLAUCIO ANTONIO INFANTI JUNIOR EPP
ao valor global de R$ 635.660,46. A proponentes declinam ao direito de recurso. Nada a mais a
constar, deu-se por encerrada a presente reunião, da qual foi lavrada a presente ata.

Zamarrenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA
"Paço Municipal DR. CÉL/O GA YER"
Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 -Fone: (01 1) 4036-2040

www.piracaia.sp.gov.br

10 ANTONIO INFANTI JUNl9_R PP - Representante Sr. Sr. Wagner Nascimento

Empresa FG GUTIE EZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - REPRESENTANTE Sra. Carina
Rodrigues Orlandini.